АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от O!f. 06. &?lл3

г. Геленджик

Об а·ггестационной комиссии

по проведению квалификационного

экзамена для граждан, претендующих

на получение аттестации экспертов,

привлекаемых администрацией муниципального

образования город-курорт Геленджик

к проведению экспертизы при осуществлении

муниципального земельного контроля

В соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 31 июля
2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» (в редаю~ии Федерального закона

от 5 декабря 2022 года №498-ФЗ), постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2020 года №2328 «О порядке аттестации экспертов,
привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного

контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь статьями I 1,
72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 16, 17.1, 37
Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции

Федерального закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 10, 38, 54, 72
У става муници_пального образования город-курорт Геленджик, решением Думы

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 ноября 2021 года
№441 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на

территории муниципального образования город-курорт Геленджик»,

постановлением администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик от 11 августа 2022 года №1792 «Об а·ггестации экспертов,

привлекаемых администрацией муниципального образования· город-курорт

Геленджик при осуществлении муниципального контроля»,

по ст ан о в ля ю:

1. Образовать аттестационную комиссию по проведению

квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение

аттестации

образования

экспертов, привлекаемых администрацией

город-курорт Геленджик к проведенmо

муниципального

экспертизы при

осуществлении муниципального земельного контроля, и утвердить ее состав

(приложение 1 ).

2

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии по проведению
квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение

аттестации экспертов, привлекаемых администрацией муниципального

образования город-курорт Геленджик к проведению экспертизы при

осуществлении муниципального земельного контроля (приложение 2) .
. 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Официальный вестник органов · местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

( admgel .ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик

Грачева А.А.

5. Постановление вступает в силу со го официального

опубликования.
~о.-- '

• о\О ••·&..,
""'"+' --. Jr,~ .

//~~'1- 'с,
I • .::i '<

Глава муниципального образования i{ ; ·
г 1"' У~;.равлеюн.: ~

город-курорт еленджик 1 ~ дела~~н . ; .А. Богодистов

\ д;,~i
cs-..,,. ~~

,~~~- ;.--~ -· \ -i:t;,
-::::&;:,, ~ р',,.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от~ О6. ММ № №I

СОСТАВ

аттестационной комиссии

по проведеншо квалификационного экзамена

для граждан, претендующих на получение
аттестации .

экспертов, привлекаемых администрацией

муниципального образования город-курорт

Геленджик к проведению экспертизы

Грачев

Андрей Андреевич

Зверева

Диана Александровна

Мартыненко

Алла Витальевна

Гаевой

Андрей Александрович

при осуществлении муниципального

земельного контроля

(далее - аттестационная комиссия)

- заместитель главы муниципального

образования город-курорт Геленджик,

председатель аттестационной комис­

сии;

- начальник управления муниципаль­

ного земельного контроля администра­

ции муниципального образования.

город-курорт Геленджик, заместитель

председателя аттестационной комис­

сии;

- ведущий специалист управления

муниципального земельного контроля

администрации муниципального

образования город-курорт, секретарь

аттестационной комиссии.

Члены комиссии:

начальник отдела сельского

хозяйства администрации муници­

пального образования город-курорт

Геленджик;

Кондратьев Богдан Петрович

Начальник управления

муниципального земельного

контроля администрации

муниципального образования

город-курорт Геленджик

2

- заместитель начальника управления

муниципального земельного контроля

администрации муниципального обра­

зования город-курорт Геленджик.

Д.А. Зверева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от /J!l.06. МJ,1.d № IM(

ПОЛОЖЕНИЕ

об аттестационной комиссии

по проведенmо квалификационного экзамена

для граждан, претендующих на получение

аттестации экспертов, привлекаемых

администрацией муниципального образования

город-курорт Геленджик к проведенmо

экспертизы при осуществлении муниципального

земельного контроля

1. Настоящее Положение определяет порядок работы аттестациошюй

комиссии по проведению квалификационного экзамена для граждан,

претендующих на получение аттестации экспертов, привлекаемых

администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик к

проведению экспертизы при осуществлении мунидШiального земельного

контроля (далее - аттестационная комиссия).

2. Целью создания аттестационной комиссии является проведение

квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение

аттестации экспертов, привлекаемых администрацией муниципального

образования город-курорт Геленджик к проведенmо экспертизы при

осуществлении муниципального земельного контроля (далее - заявитель).

3. Атtестационная комиссия осуществляет в форме квалификационного

экзамена проверку соответствия заявителя критериям аттестации экспертов,

nривлекаемых администрацией мунидШiального образования город-курорт

Геленджик к проведению экспертизы при осуществлении муниципального

контроля, установленных постановлением администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик от 11 августа 2022 года №1792

«Об аттестации эксцертов, привлекаемых администрацией муниципального

образования город-курорт Геленджик при осуществлении муниципального

контроля» (далее - критерии аттестации).

4. Положение об аттестационной комиссии и ее состав утверждаются

постановлением администрации мунищшального образования город-курорт

Геленджик.

5. Аттестационная комиссия является постоянно действующим

коллеmальным органом и формируется из муниципальных служащих

2

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в

составе не менее 5 человек, вкточая председателя, заместителя председателя,

секретаря, иных членов аттестационной комиссии.

6. В состав аттестационной комиссии в обязательном порядке

вкточаются должностные лица управления муниципального земельного

контроля администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик и отдела сельского хозяйства администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик.

7. Председатель аттестационной комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью аттестационной

комиссии;

- принимает решение о дате и времени проведения квалификационного

экзамена;

- rrредседательствует на заседаниях аттестационной комиссии;
- организует работу аттестационной комиссии, несет ответственность за

организацию деятельности аттестационной комиссии;

- утверждает протоколы заседаний аттестационной комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых аттестационной

комиссией решений.

8. В отсутствие председателя аттестационной комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя аттестационной комиссии.

9. Члены аттестационной комиссии:
- присутствуют на заседаниях аттестационной комиссии;
- участвуют в голосовании по вопросам, предусмотренным повесткой дня

заседания аттестационной комиссии;

- подписывают протокол заседания аттестационной комиссии;
- в случае несогласия с принятым решением излагают в письменном виде

свое мнение, которое подлежит обязательному вкточению в протокол

заседания аттестационной комиссии.

1 О. Секретарь аттестационной комиссии:

- проводит работу по обеспеченшо деятельности аттестационной

комиссии;

- готовит материаль1 к заседаюпо аттестационной комиссии и проекты

протоколов заседаний аттестационной комиссии;

- уведомляет членов аттестационной комиссии и заявителя о месте, дате и

времени квалификационного экзамена;

осуществляет регистрацию . заявителей перед началом

квалификационного экзамена;

- осуществляет техническое обеспечение проведения квалификационного

экзамена в дистанционном формате;

- обеспечивает направление протоколов заседаний аттестационной

комиссии в администрац:mо муниципального образования город-курорт

Геленджик в установленные сроки.

11. Заседания аттестационной комиссии проводятся по мере поступления

в аттестационную комисс:mо постановлений администрации муниципального

3

образования город-курорт Геленджик о допуске заявителя к

квалификационному экзамену.

12. Аттестационная комиссия принимает решение о проведении

квалификационного экзамена в срок не позднее 3 рабочих дней со дня

поступления постановления администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик о допуске заявителя к квалификационному экзамену,

при ·этом дата проведения квалификационного экзамена устанавливается не
позднее 15 рабочих дней со дня поступления соответствующего постановления.
О месте, дате, времени заседания аттестационной комиссии ее члены

уведомляются секретарем аттестационной комиссии не позднее чем за

3 рабочих дня до дня проведения заседания.

13. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на
нем присутствуют не менее двух третей состава аттестационной комиссии.

14. На основании результатов квалификационного экзамена

аттестационная комиссия в день проведения квалификационного экзамена

принимает одно из следующих .решений:

- о соответствии заявителя критериям аттестации;
- о несоответствии заявителя критериям аттестации.
15. Решение о соответствии либо несоответствии заявителя критериям

аттестации принимается аттестационной комиссией по каждому заявителю в

его отсутствие открытым голосованием большинством голосов членов

аттестационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя

аттестационной комиссии на заседании аттестационной комиссии является

решающим.

16. Результаты квалификационных экзаменов и решения по их

результатам оформляются протоколом заседания аттестационной комиссии в

течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания, который в течение

2 рабочих дней направляется в администрацию муниципального образования
город-курорт Геленджик для принятия решения об аттестации либо об отказе в

аттестации заявителя.

Начальник управления

муниципального земельного

контроля администрации

муниципального образования

город-курорт Геленджик Д.А. Зверева

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}